проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О плане работы Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам  на IV квартал 2016 года

Рассмотрев и обсудив план работы Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным

вопросам  на IV квартал 2016 года,  Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

на IV квартал 2016 года (прилагается).

Председатель Комитета                                                                           Р.И. Валеев

Утвержден постановлением

Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам

от ____________ № _____

ПЛАН

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

на IV квартал 2016 года

№ Наименование мероприятия Сроки прове-

дения

Ответственный

за выполнение

Рассмотрение вопросов на заседаниях Комитета

1.  О проекте закона Республики Татарстан «О

внесении изменений в Закон Республики Та-

тарстан «Об образовании»» (I-III чтение)

октябрь Р.И. Валеев

2.  О проекте закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «О библиотеках и библиотечном

деле» (I-III чтение)

октябрь Р.И. Валеев

3.  О проекте закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «О свободе совести и о религиоз-

ных объединениях» (I-III чтение)

октябрь Р.И. Валеев

4.  О ходе реализации бюджета 2016 года по во-

просам ведения Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по образова-

нию, культуре, науке и национальным

вопросам

октябрь Р.И. Валеев

5.  О фестивале национального костюма октябрь Р.И. Валеев

6.  О проекте закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в Закон Республики

Татарстан «Об обязательном экземпляре до-

кументов Республики Татарстан»

ноябрь Р.И. Валеев

7.  О проекте закона Республики Татарстан «О

музеях и музейном деле в Республике Татар-

стан»

ноябрь Р.И. Валеев

8.  О внесении в Государственный Совет Рес-

публики Татарстан проекта закона Республи-

ки Татарстан «О нематериальном культурном

наследии Республики Татарстан»

декабрь Р.И. Валеев

 2

№ Наименование мероприятия Сроки прове-

дения

Ответственный

за выполнение

9.  Выездное заседание на тему «Развитие сети

организаций культуры на селе»

декабрь Р.И. Валеев

10.  Приведение законов Республики Татарстан в

соответствие с федеральным законодательст-

вом

в течение

квартала

Р.И. Валеев

11.  Профильные законопроекты, направленные

Государственной Думой Федерального Соб-

рания Российской Федерации, законодатель-

ные инициативы и обращения субъектов Рос-

сийской Федерации

в течение

квартала

А.Г. Исаева

Иные мероприятия

12.  Правительственный час на тему: «О музеях и

музейном деле в Республике Татарстан»

октябрь

Р.И. Валеев

13.  Доклад Кабинета Министров Республики Та-

тарстан о ходе реализации программ разви-

тия образования в Республике Татарстан в

2016 году

декабрь Р.И. Валеев

14.  Заседания рабочей группы по разработке

проекта закона Республики Татарстан

«О нематериальном культурном наследии

Республики Татарстан»

в течение

квартала

Р.И. Валеев